
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24.12.2020 г. № 1144 

      г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского района  от 

27.12.2013 № 1449 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации,  реализующие 

основные образовательные программы 

дошкольного образования» (в ред. от 24.06.2016 

№ 629) 

 

        В соответствии со статьей 11.2 Федерального Закона от 27.07.2010г. 

№210-ФЗ (в ред. от 31.07.2020 № 268-ФЗ)  «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Жуковского района  

от 27.12.2013 № 1449 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательные организации,  реализующие 

основные образовательные программы дошкольного образования» (в ред. от 

24.06.2016 № 629) 

1.1.   Раздел 5.2. административного регламента «Общие требования к 

порядку подачи и рассмотрения жалобы» утвержденного постановлением 

администрации Жуковского района  от  27.12.2013 № 1449 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации,  реализующие основные образовательные программы 

дошкольного образования» (в ред. от 24.06.2016 № 629) изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3.  Контроль исполнения данного постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Жуковского района Фроловичева А.В. 

 

И.о. главы администрации                                                            О.А.Воронин  

Отослано:  управлению образования администрации Жуковского района      

     



Приложение  

к постановлению администрации  

Жуковского района 

от « 24» декабря 2020г. №1144 

5.2. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы 

5.2.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме в Учреждение, предоставляющее муниципальную услугу. 

Жалобы на решения, принятые руководителем организации, 

предоставляющей муниципальную услугу, подаются в вышестоящие 

инстанции (органы исполнительной власти муниципального или  

регионального значения)  или должностному лицу вышестоящих инстанций 

(органов исполнительной власти муниципального или  регионального 

значения). 

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный 

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", официального сайта организации, предоставляющей 

муниципальную услугу, «Единого портала государственных и 

муниципальных услуг (функций)», региональной информационной системы 

«Портал государственных и муниципальных услуг Брянской области», а 

также может быть принята при личном приеме заявителя. 

5.2.2. Жалоба должна содержать: 

1) наименование организации, предоставляющей муниципальную услугу, 

должностного лица организации, предоставляющей муниципальную услугу, 

решения и действия (бездействие) которых обжалуются;  

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте 

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о 

месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) 

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 

организации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица 

организации, предоставляющей муниципальную услугу; 

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) организации, предоставляющей муниципальную 

услугу, должностного лица организации, предоставляющей муниципальную 

услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 



5.2.3. Жалоба, поступившая в организацию,  предоставляющую 

муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, 

наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати 

рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 

организации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица 

организации, предоставляющей муниципальную услугу, в приеме 

документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок 

или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.  

5.2.4.  В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, 

предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного 

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а 

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 

заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

5.2.5.  В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 

5.2.6.  По результатам рассмотрения жалобы организация, предоставляющая 

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений: 

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных организацией, предоставляющей муниципальную 

услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, 

взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, а также в иных формах; 

2) отказывает в удовлетворении жалобы. 

5.2.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в 

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме 

направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

5.2.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по 

рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в 

органы прокуратуры. 

 


